
 

 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.4395 del 09.03.2018 
10.1.1A-FSEPON-CL 2019-20 

 

Prot. n. 1177 /IV-5                                                                                       Lamezia Terme, 11/02/2021 

 

      Sito web 

ATTI PON/FSE-CL 2019-20 
 
OGGETTO: DETERMINA a contrarre di AVVIO delle PROCEDURE di acquisto carta copy A4 e 
targhe pubblicitarie, per il Progetto PON “Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale” 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020:Asse I –Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa  Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020-AsseI-Fondo di Rotazione. Avviso pubblico 
prot.4395  del  09.03.2018  ,”Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche 
”Scuola al centro”; 

Codice Progetto:10.1.1A-FSEPON-CL-2019-20 

Titolo del progetto “Fuori dal banco 2”. 
  CUP G88H18000690007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo- 

Programmazione 2014-2020; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot.4395 del 09.03.2018 “Progetto d’inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle    

      aree a rischio e in quelle periferiche “Scuola al centro” Fondi Strutturali Europei-Programma   

      Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-                

      2020.AsseI-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1. Azione 

10.1.1. Sottoazione 10.1.1; 

  VISTE le Linee Guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

  VISTA la delibera n.32 del Collegio dei Docenti verbale n.6 dell’08.05.2018 di partecipazione 

all’avviso pubblico MIUR prot.n.4395 del 9 marzo 2018 per i progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche “Scuola al centro”; 

 VISTA la delibera n. 23 del Consiglio d’Istituto, verbale n. 61 dell’08/05/2018 di partecipazione 

all’avviso pubblico MIUR prot. N. 4395 del 9 marzo 2018 per I progetti di inclusion sociale e lotta al 

disagio nonchè per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche “Scuole al centro”; 
 VISTA; la candidatura n.1015086 del 22.05.2018 di presentazione del Piano, FSEPON “Inclusione  

       sociale e lotta al disagio-2° Edizione dal titolo “Fuori dal banco 2”; 

 VISTA l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.33215 del 06 novembre 

2019; 

 

 



 

 VISTA la nota MIUR prot.n.36792 del 18.12.2019 in cui è stato comunicato all’USR di competenza 

l’impegno di spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo di 

euro 39.927,30; 
 VISTA la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -651 del 17.01.2020 del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato “Fuori dal banco 2 ”-10.1.1A-PONFSE-CL-2019-20; 

 VISTA la nota AOODGEFID /33215 del 06/11/2019 per I progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonchè per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche “Scuole al centro” aviso pubblico MIUR prot. N. 

4395 del 9 marzo 2018: Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali; 

   VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

       Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

   VISTO l’approvazione in bilancio 2021 del 09/02/2021; 

    TENUTO CONTO che la voce di costo “pubblicità”, rientra tra le attività obbligatorie per 

ogni intervento finanziario con Fondi Strutturali Europei; 

 RITENUTO di dover procedure con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea 

scolastica e al pubblico; 

 VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588;” 

 CONSIDERATO  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 
 

DETERMINA 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite ordine diretto su MEPA avente ad oggetto fornitura e impianto di Carta Copy A4 

Fabriano 80gr, materiale di cancelleria e  targhe pubblicitarie per i plessi di Gizzeria Capoluogo, 

Mortilla e Sant’Eufemia, PROGETTO “FUORI DAL BANCO 2” 10.1.1A-FSEPON-CL-

2019-20   Moduli: Grifone, Gutenberg.it, Evergreen 1, Prove d’orchestra, fresco o trattato 

non va sprecato, Prove d’orchestra 2, Evergreen 2, Evergreen 3. 

 di autorizzare la spesa da imputare sul capitolo P 2 13 dell’esercizio finanziario 2021; 

 di nominare la Dott.ssa Fiorella CARERI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione,; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 


